Et iterum:

*Surgit humo pigra, semesarumque relinquit
Corpora¹ serpentum, passuque incedit inerti.*

*Pallor in ore sedet, macies in corpore toto;
Nusquam recta acies, livent rubigine dentes,
Pectora felle virent, lingua est suffusa veneno,
Risus abest, nisi quem visi fecere dolores;
Nec fruitur somno vigilantibus excita curis;
Sed videt ingratos, intabescitque videndo
Successus hominum, carpitque, et² carpitur una.*

¹ corporea A; corr. ex corporea D

² ut N

[40] But what is Envy like?

She sees her sitting within, eating snake's flesh, the proper food of her venom.¹

And again:

*She rose heavily from the ground,
leaving the snakes' carcasses half consumed
and came forward with sluggish step.²*

*Pallor o'erspreads her face
and her whole body seems to shrivel up.
Her eyes are all awry, her teeth are foul with mould;
green, poisonous gall o'erflows her breast,
and venom drips down from her tongue.
She never smiles, save at the sight of another's troubles;
she never sleeps, disturbed with wakeful cares;
unwelcome to her is the sight of men's success,
and with the sight she pines away;
she gnaws and is gnawed.³*

¹ Ovid: *Metamorphoses*, 2.768-769. In the text of Ovid, it is the goddess Minerva who sees Envy in this state

² Ovid: *Metamorphoses*, 2.775-781

³ Ovid: *Metamorphoses*, 2.768-769

[41] Qualis invidia est, talis est invidus, iners, pallidus, macer, strabo. Comedit viperas, idest cor suum viperinum. In lingua et pectore fert venenum. Non ridet nisi ex alieno malo. Rubiginosi dentes, ut, cum mordeant, magis laedant. Ex alieno bono dolet, semper detrahit aliis, et sibi quoque detrahitur. *Estque omnis invidus sibi supplicium*, ut poeta subjungit. Habetis, quid sit invidia, quantum noceat, ut quietam¹ vitam impediatur, et ut sine molestia {19v} numquam sit, plane cernitis. Nunc officii nostri est hunc morbum relinquere et induere² caritatem sibi contrariam, si feliciter volumus vivere, et non cum accidia, quae alumna est {14r} invidiae, semper tristis, semper torpore atque inertia plena. Sic enim ex tribus affectibus, qui nostras mentes³ excaecant⁴, duos⁵ abdicaverimus, iram atque cupiditatem.

[42] Superest tertius, quem libidinem vocitamus. Libido⁶ voluptates sequitur. De qua re dicam, quid sentiant auctores sanctique viri, quod non minus praestat agnoscere, quam ea, quae supra retulimus. Sunt enim admodum pauci, qui voluptate non capiantur. Quidam vero etiam⁷ summum bonum in ea collocarunt, et animam simul perdiderunt et corpus. Expedit igitur hunc affectum depellere, nec voluptates ullas sequi, quae non sint⁸ honestae.